
Co-lab-po（2 階会議室）施設利用にあたっての取り組み 

２０２３年 5 月 8 日 

一般社団法人日本情報システム・ユーザー協会 

 

令和 5 年 5 月 8 日以降の新型コロナウィルス感染症の 5 類への変更を受け、一般社団法人日本情

報システム・ユーザー協会（JUAS）は、来場時の検温等を実施いたしません。 

（マスク着用については３月１３日より任意としておりますが、咳・くしゃみがある際などにはマスクをご

着用いただくなど、咳エチケットのご協力をお願いしております）。 

ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

【参考】 厚生労働省ホームページ 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708̲00001.html 
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kansentaisaku̲00001.html 

 

 

当協会は、5 月 8 日以降も、引き続き下記の通り、感染予防対策を行ってまいります。 

 

＜施設全体の取組み＞ 

 弊協会のスタッフは、日常における体調管理に努め、うがい、手洗い等の感染予防を励行してお

ります。 

 感染予防のため、スタッフがマスク等着用の上対応させていただく場合がございます。 

 常時施設内の空調設備を稼働させ、各部屋の出入口を開放するなど、外気を取り入れ適切な換

気を行います。そのため外部の音が聞こえることもありますがご了承ください。 

 施設内設備は定期的に消毒するほか、アルコール消毒液を用意し、感染予防に努めてまいります。 

 洗面所には液体石鹸・ペーパータオルを設置しておりますので、ぜひご利用ください。 

 

＜セミナー開催に関する取組みについて＞ 

 参加者同士の距離を十分に保つよう配置しております。 

 講師は参加者との間に十分に距離をとって講義を行います。 

 筆記用具はご自身でご用意をお願いいたします。 

 対面での受付やご案内は極力簡素化させていただいております。 

ご理解いただきますようお願いいたします。 

  



＜お客様へご来場にあたってのお願い＞ 

 以下の事項に該当される方は来場をご遠慮ください。 

 37.5℃以上の発熱や発熱・咳・のどの痛み等の症状がある場合 

 同居家族に新型コロナウィルス感染が疑われる場合がある場合 

 その他、健康に不安のある場合 

 体調の変化を感じられた場合は、無理をなさらずに早めにお申し出ください。 

 施設内にアルコール除菌シートを常備しておりますので、適宜ご利用ください。 

 マスクを利用されている場合、施設内での廃棄はご遠慮ください。 

その他のゴミ（ペットボトル等）はご自身でゴミ箱へ廃棄をお願いいたします。 

 講師の体調不良などにより、急遽中止させていただく場合があります。 

 

今後も政府や関係省庁、自治体などからの新たな情報発表がなされた場合はその内容により、 

対策を追加・変更する場合がございます。何卒、ご理解ご協力のほどお願いいたします。 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

一般社団法人 日本情報システム・ユーザー協会 事務局 

E-mail：juas@juas.or.jp 


